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GÝRÝÞ

TMMOB 36. Olağan Genel Kurulu 2-4 Haziran 2000 
tarihlerinde ve Yönetim Kurulunun ilk toplantısı ise 17 Haziran 
2000 tarihinde yapılmıştır.

Yönetim Kurulumuzun görev bölümü yaparak çalışmaya 
başladığı günler, ülkemizde sıcak gelişmelerin ve yoğun bir 
gündemin yaşandığı bir döneme rastlamıştır.

Geçtiğimiz üç ay çalışanlar açısından; IMF’nin kemer 
sıkma politikalarının baskısı altında toplu iş sözleşmeleri, 
tasarrufu teşvik fonunda biriken kesintilerin geri ödenmesi ve 
kamu çalışanlarının ücret artış mücadeleleriyle hareketli yaşandı. 
Meslek alanımız açısından 595 sayılı KHK ve 601 sayılı KHK’ler 
ile bunların uygulama yönetmelikleri gündemimizde önemli ve 
yoğun bir yer tuttu. Nükleer Santral tartışmaları, Bergama’da 
altın madenciliği, küreselleşme karşıtı çalışmalar gündem-
deki yıllardır süren yerlerini korudular. Geçtiğimiz yıl yaşanan 
deprem ve bunu felakete dönüştüren nedenler ve sonuçları, 
iktidarın ve sermayenin bu felaketi sürekli krize dönüştüren 
soygun ve sömürü çabaları yine ülke gündeminin önemli konusu 
olmayı sürdürdü. İktidarın, hayatın her alanını kontrol etmeye, 
faşizmi ideolojik ve pratik olarak kurumsallaştırmaya yönelik 
çabaları ise bütün bu süreçlerin arkasındaki başlıca gündem 
olarak herkes tarafından açıkça görünür hale geldi. F Tipi ceza-
evleri, kamu çalışanlarını tehdit eden 605 sayılı KHK taslağı, 
grev ertelemeleri, iktidarın IMF ve Dünya Bankası politikalarına 
teslimiyet tavrı, özelleştirmeler, Anayasa tartışmaları gündemi-
mizin önemli maddeleri oldular.

ÇALIÞMALAR

Yönetim Kurulumuzun bu 3 aylık Dönemde yaptığı 
çalışmalar özetle sunulmuştur.

1. TMMOB’yi Doğrudan İlgilendiren Yasal Düzenle-
meler

Yapı Denetimi Hakkındaki 595 sayılı KHK’ye bağlı olarak, 
3458 sayılı Mühendislik ve Mimarlık Hakkındaki Yasa ile 
6235 sayılı TMMOB Yasasında değişiklik yapan 601 sayılı 
KHK, 29 Haziran 2000 tarihli Mükerrer Resmi Gazetede 
yayınlanmıştır.

Kararname üzerinde görüş oluşturmak için 30 Haziran 
2000 tarihinde Oda Başkanları ve yetkilileri ile yapılan görüşme 
sonunda belirlenen görüşler çerçevesinde 1 Temmuz 2000 tari-
hinde temel görüşlerimiz bir basın toplantısı aracılığıyla kamu 
oyuna duyurulmuştur. 

KHK’nin Anayasa Mahkemesinde iptali için Fazilet Partisi 
Başkanı ziyaret edildi ve hem KHK hem de mühendislerin ve 
mimarların sorunları kendilerine aktarıldı. Fazilet Partisi KHK’nin 
iptali için Anayasa Mahkemesine başvurmayı ilke olarak ka-
bul ettiğini belirtmiştir. Birlik tarafından yapılan çalışmaları 
temel alan başvuru, 26 Ağustosta Anayasa Mahkemesine 
sunulmuştur.

Bu arada, Bayındırlık ve İskan Bakanlığı, KHK’nin 
öngördüğü Yönetmelik için görüş istedi. Odalarımızdan gelen 
görüşler ışığında oluşturulan rapor Bakanlığa sunuldu. Raporda 
da temel olarak, KHK’nin düzenlediği uzmanlık kavramı, sınav 
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zorunluluğu, sınav komisyonunun oluşturulması, uzmanlık 
koşulları gibi hususların düzeltilmesi talebimiz yinelenmiş ve 
bunlara ilişkin önerilerimiz yer almıştır. Yönetmelik henüz 
yayınlanmamıştır.

Bu KHK ile ilgili çalışmalardan önce ise, 595 sayılı KHK 
ile ilgili çalışmalar yapılmıştır. Konu Yönetim Kurulumuzda 
görüşülmeden önce, 24 Haziranda Oda Temsilcileri ile 
ortak toplantıda değerlendirilmiş, daha sonra da konuyla 
ilgili olarak 18 sayılı karar alınmıştır. Bu arada, 595 sayılı 
KHK’ye bağlı olarak düzenlenen Yönetmelikle ilgili İdare 
Mahkemesinde, KHK’nin Anayasa Mahkemesine götürülmesi 
için dava açılmıştır. Bilindiği gibi, 595 sayılı KHK’nin iptali ve 
yürütmenin durdurulması için Fazilet Partisi tarafından Anayasa 
Mahkemesine daha önce dava açılmıştı.

5959 sayılı KHK ile ilgili olarak İstanbul İKK, Bayındırlık İl 
Müdürlüğü önünde bir basın açıklaması yapmıştır.

2. Marmara Depremi 

16 Ağustos 2000 tarihinde Kocaeli’nde Yönetim Kurulu 
“deprem” gündemli toplantısını gerçekleştirdi. Bu toplantıya 
Oda yöneticileri ve İKK sekreterleri de katıldı. 17 Ağustos günü 
Kocaeli’nde TMMOB ve birimleri tarafından bir basın açıklaması 
yapıldı. Aynı gün deprem bölgesinde 10 birimde halkın 
sorunlarını dinlemek amacıyla panel-forumlar gerçekleştirildi. 
Kocaeli’nde bulunan DKÖ’ler, sendikalar ve meslek birliklerinin 
ortaklaşa yapmış oldukları miting, insan zinciri, meşale eylemi 
etkinliklerine TMMOB olarak katılım sağlandı.

17 Ağustos 2000 tarihinde TMMOB adına Eskişehir İKK 
deprem etkinlikleri gerçekleştirdi.

15 Ağustos 2000 tarihinde TMMOB adına İstanbul İKK 
tarafından Avcılar’da deprem gündemli panel-forum yapıldı 
ve bir yılın değerlendirmesini içeren rapor yayınlandı.

3. Emek Platformu

Dönemin Platform çalışmaları 21 Haziran 2000 tarihinde 
Başkanların, TTF’daki kesintilerin geri ödenmesi konusunda 
Cumhurbaşkanını ziyaretiyle başladı. Aynı gün yapılan 
Başkanlar Kurulunda kesintiler konusunda Hükümetle görüşmeler 
için teknik bir heyet oluşturuldu.

Bu kez , 7 Ağustos’ta DİSK’in çağrısı üzerine ve ağırlıklı 
gündemi Hükümetin kamu çalışanlarının işlerine son ver-
meyi kolaylaştıran KHK olmak üzere İstanbul’da bir toplantı 
yapıldı. Türk-İş “dönem sözcüsünün KESK olduğu gerekçesi-
yle” toplantıya katılmayacağını açıkladı. Toplantıda dönem 
sözcülüğünün 7 Ağustos – 1 Ekim tarihleri arasında KESK 
tarafından, 1 Ekim’den sonra ise Kamu Sen tarafından yapılması 
onaylandı. KHK konusunda bir basın açıklaması yapıldı.

Bir sonraki Başkanlar Kurulu toplantısı 16 Ağustos’ta 
yapıldı.

2 Eylül 2000’de İKK’lar toplantısında Emek Platformunun 
illerde örgütlenmesi konusunda görüş oluşturulmaya çalışıldı.

4. Kamu Çalışanlarının Özlük Hakları 

• Kamu kurumlarında  özellikle DSİ ve TCK da Enerji 
Yapı-Yol  Sen önderliğinde gelişen etkinliklere destek vermek 

amacıyla 28.06.2000 tarihinde  DSİ’de yapılan eyleme katılım 
sağlanmıştır.

• Devlet memurlarının müfettiş raporu marifetiyle 
atılmalarına yönelik KHK hakkında açıklama hazırlandı, Emek 
Platformu’nun ortak tepkisine vurgu yapılarak basına gönderildi. 
Ayrıca Başkan Cumhurbaşkanının KHK ile ilgili tutumuna destek 
veren bir açıklama yaptı.

• Devlet Personel Yasa Tasarısı Taslağı konusunda 
Ankara’da TMMOB İşyeri temsilcileri, Oda İşyeri temsilcileri 
ve kamuda çalışan mühendis-mimar üyelerimizle birlikte 26 
ve 31 Ağustos 2000 ve 5 Eylül 2000 tarihlerinde TMMOB’de 
toplantılar yapıldı.

• Kamuda çalışan üyelerimizin ekonomik, demokratik 
ve özlük haklarına ilişkin 6 Eylül 2000 tarihinde DSİ Toplantı 
Salonu’nda ve 8 Eylül 2000 tarihinde Bayındırlık Bakanlığı 
Yapı İşleri Genel Müdürlüğü’nde TMMOB Yönetim Kurulu ve 
üyelerimizin katılımıyla toplantı yapıldı.

• 2 Eylül 2000 tarihinde Devlet Personel Yasası Yasa 
Tasarısı Taslağı konusunda ve bu konudaki TMMOB etkinlikleri 
hakkında İKK Sekreterleri ile TMMOB’de toplantı yapıldı.

• Yapılan toplantı sonucunda kamuda çalışan mühendis-
mimarlara yönelik uygulanan politikalara ilişkin TMMOB Özel 
sayısı çıkarıldı ve tüm birimlerimize dağıtımı yapıldı.

5. Örgüt İçi Çeşitli Çalışmalar

• Yabancı mühendis, mimar ve şehir plancılarına 
Türkiye’de çalışma izni verilmesi konusunda TMMOB ve 
Odalarca Aranacak Asgari Kriterler Hakkında bir taslak 
hazırlanmıştır ve Odalara gönderilmiştir. Gelen öneriler ve 
görüşler çerçevesinde son değişiklikler yapılıp, dağıtılmıştır.

• Kamu kurumlarında çalışan Mühendis-Mimarlar-
dan odalara üye olma zorunluluğu bilindiği gibi 1980’den 
sonra kaldırılmıştır. Ancak  bu kurumlarda  aday olarak işe 
başlayanlarda üye olma zorunluluğu vardır. ŞPO bu konuda bir 
Bakanlığa başvurarak 50’ye yakın şehir plancısının oda üyeliğini 
sağlamıştır. Üye  olanlardan  daha sonra ayrılan olmamıştır. 
Odalara resmi kurumlarda çalışanların, işe giriş aşamasında 
kaydını zorunlu kılacak 6235 Sayılı Yasa’dan kaynaklanan 
mevzuat hakkında Devlet Personel Başkanlığı’na uyarı yazısı 
yazıldı, Odalarda bu konu hakkında bilgilendirildi.

• Odaların vergilendirilmesi:  Maliyeden  Meteoroloji 
Mühendisleri odası  denetlenmiş ve dergilerdeki reklamlar için 
vergi verilmesi gerektiği belirtilmiştir.  Danıştay reklam yasası 
gereği odaların da vergiye tabii oldukları hususunda iki karar 
almış bulunmaktadır. Daha önce bu konuda bir komisyon 
oluşturulmuştu. Bu komisyonun ve Hukuk müşavirliğimizin 
görüşleri alınarak bir rapor hazırlanacaktır.

• Zemin etütleri konusunda uzmanlık sorunlarını 
araştırmak ve düzenlemek amacıyla oluşturulan Yönetim Kurulu 
komisyon çalışması devam ediyor.

• Zorunlu Deprem Sigortası konusunda görüş oluşturma 
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çalışmaları sürmektedir.

• İKK Toplantısı

2 Eylül 2000 tarihinde Ankara’da TMMOB Çalışma 
Programı Taslağı üzerine ve kamuda çalışan mühendis-
mimarların ekonomik, demokratik ve özlük hakları ile ilgili İKK 
Sekreterleri Toplantısı yapıldı.

6. Çeşitli Etkinlikler - Çalışmalar

• Ankara İKK tarafından düzenlenen Teoman ÖZTÜRK’ü 
Anma Etkinlikleri, 11 Temmuz 2000 tarihinde  yapılmıştır.  Pro-
gram Saat 12.30’da mezar başındaki toplantıyla başlamış, 17:
30’da Geçmişten Geleceği Teoman Öztürk ile Birlikte TMMOB 
Örgütlülüğü başlıklı panel-forumla sürmüş ve 20:30’da müzik 
dinletisi ve kokteyl ile sona ermiştir.

• Türk Eczacıları Birliği’ne Sağlık Bakanı’nın emriyle 
yapılan teftiş konusu ile ilgili, Meslek Odaları Platformu’nun ortak 
açıklaması yapıldı. Daha sonra önerimiz, TEB’in çağrısıyla ko-
nunun geniş kapsamlı değerlendirilmesi ve bu konuda yapılacak 
çalışmalar ve tepkilerin örgütlenmesi konularını görüşmek üzere 
Meslek Birlikleri toplantısı yapıldı. Yeni bir basın açıklaması 
yapılması, konuya ilişkin Anayasa değişikliğini de kapsayacak 
çalışmalar yapılması ve bu tür kurulun görüşüleceği bir “Meslek 
Birlikleri Sempozyumu” yapılması konusunda eğilimler tespit 
edildi. 

• 2 Temmuz Sivas Katliamını Protesto Mitingi’ne TM-
MOB pankartı altında üyelerimizin aktif katılımı sağlandı.

• Türkiye-Avrupa Birliği Karma İstişare Komitesi’nin 
6-8 Temmuz’da İzmir’de yapılan toplantısına katılım 
gerçekleştirildi.

• Eurogold: Raporun bütünü elde edildi, çalışmalar 
sürüyor  / Cumhurbaşkanlığı’ndan randevu talebimize henüz bir 
cevap gelmemiştir. TMMOB olarak Eurogold’un Bergama’daki  
faaliyetlerine ve devletin uygulamalarına ilişkin, 9 Eylül 2000 
tarihinde ilk önce İzmir’de Elektrik Mühendisleri Odası İzmir 
Şubesi’nde basın toplantısı yapıldı. Ardından Bergama 
Çamköy’de Saat: 14.00’de köylülerle sohbet toplantısı yapıldı. 
Aynı gün TMMOB Heyeti Bergama Belediye Başkanı’nı ziyaret 
etti.

• Akkuyu’da yapılması düşünülen nükleer santralin 
iptali sonucunda DKÖ’ler ve meslek birliklerinin ortaklaşa 
gerçekleştirdikleri Şenliğe TMMOB Yönetim Kurulu üyeleri, 
Oda Yönetim Kurulu üyeleri ve TMMOB yerel birim yönetici ve 
üyelerinin aktif katılımı sağlandı.

• 36. Dönem Yönetim Kurulumuzu, CHP, ÖDP, İşçi Par-
tisi, Hak-İş, TİHAK, Hükümlü ve Tutuklu Aileleri ziyaret ettiler. 
Yönetim Kurulumuz da 21 Haziranda Cumhurbaşkanını ziyaret 
etti. Ayrıca Birliğimiz 1 Temmuz’da TTB Genel Kurulunda, 28 
Temmuz’da DİSK Genel Kurulunda ve 10 Eylül’de Sosyalist 
İktidar Partisinin  Kongresinde Başkanlık düzeyinde temsil 
edildi.

• F tipi cezaevleri konusunda İstanbul İKK, bir çok 

kuruluşlarla birlikte  Kandıra cezaevini tarihinde ziyaret 
etti. Konuya ilişkin İHD’nin çağrısı üzerine DİSK, HADEP, 
SİP, Eğitim-Sen, Oleyis, Sine-Sen, Tüm-Bel-Sen, AST, Opera 
Sanatçıları, Hacettepe Çalışanları Derneği, Tunceliler Derneği 
ile Kurtuluş ve Yeni Gündem Gazetelerinin katıldığı toplantıda 
hazır bulunuldu. Ayrıca Ankara’da  aydınların ve sanatçıların 
düzenlediği toplantılara ve basın açıklamasına katılım sağlandı. 
Ayrıca  aydınların ve sanatçıların açlık grevi için yer talepleri 
Mimarlar Odası tarafından karşılandı. Birlik Yönetim Kurulu ve 
Makine M.O. Danışma Kurulu üyeleri açlık grevine katılanlara 
destek ziyaretinde bulundular. Ankara’da F tipi cezaevinin 
gezilmesi konusunda Adalet Bakanlığına yaptığımız talep 
üzerine 14 Eylül 2000 tarihinde TMMOB Heyeti Sincan F Tipi 
Cezaevi’ni incelemek üzere Adalet Bakanlığı’na gitti. Ancak 
ilgili Genel Müdür, cezaevini ziyaret için daha sonra bir gün 
verebileceklerini bildirdi.

• “Ulusal Sağlık 21 Politikası Geliştirme Çalışması”na 
katılım için görevlendirme yapıldı. Çalışmalar sürmektedir.

• İGDAŞ’ta işten çıkarmalar konusunda Yönetim Ku-
rulu üyelerimiz bu kuruluşu ziyaret ederek olayla ilgili görüşme 
yaptılar. 

• Sekizinci Beş Yıllık Kalkınma Planı ile ilgili olarak 
Mühendislerin ve mimarların istihdamın hakkında bir basın 
açıklaması yapıldı. Planla ilgili olarak yapılacak çalışmalarda 
değerlendirilmek üzere Odalarımızın görüşleri istendi. 2 
odadan görüş geldi, çalışmalar sürüyor.

• BİA-Bağımsız İletişim Ağı ile ilgili yapılan toplantıya 
katılım sağlandı. Bölge toplantılarına birimlerimiz hem toplantı 
yerleri sağlayarak hem de yerel kuruluşların belirlenmesinde 
çalışarak destek verdiler. Ayrıca IPS İletişim Vakfı BİA Proje 
Koordinatörü, TTB ve TMMOB bundan sonra yapılacak 
çalışmalara ilişkin bir görüşe yaptılar. Rapor daha sonra 
Odalarımıza iletilecektir.

• Diyarbakır Bölgesel Yaşamı Destekleme Projesi ile ilgili 
olarak SDC Bölge sorumlusu Birliğimizi ziyaret etti. Ziyarette 
hazırlanan fizibilite etüdü ve Projenin bundan sonraki aşamaları 
görüşüldü. 

• Türk Patent Enstitüsü 6. Danışma Kurulu Toplantısına 
İ. Öztunalı katıldı.

• Rekabet Kurumunun “AR-GE Anlaşmalarına İlişkin 
Grup Muafiyeti Tebliği” TMMOB görüşünün oluşturulması için 
Odalara gönderildi. Bir Odadan yanıt geldi, TMMOB görüşü 
oluşturuluyor.

• Devlet İhale Yasası Taslağı ile ilgili olarak Odalardan 
istenen görüşlere yanıt olarak Makina M.O. ve Harita ve Kadas-
tro M.O.’ndan gelen görüşler Bayındırlık ve İskan Bakanlığı’na 
iletilmiştir.

• 3030 Sayılı Kanun Kapsamı Dışında Kalan Belediyeler 
Tip İmar Yönetmeliği Taslağı’na ulaşıldı. Odalara iletilip, görüş 
oluşturma toplantısı yapıldı. Ortak bir görüş oluşturuldu. Ancak 
Yönetmelik, bizim görüşlerimizi içermeyen şekliyle 13 Temmuz 
2000 günü Resmi Gazetede yayınlandı. 4 Odamız dava açtı.
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• İmar ve Şehirleşme Kanunu Tasarısı Taslağı elde 
edilmiş ve görüş oluşturmaları için Odalara iletilmiştir. 3 
Odadan yanıt geldi. Toplantıya katılan Oda temsilcileriyle 
görüş oluşturma çalışması sürüyor.

• Mahalli İdareler Yasa Tasarısı Taslağı elde edilerek 
bütün Odalara dağıtım gerçekleştirildi. Bu konudaki çalışmalar 
sürmektedir.

• Küresel Adalet İçin Güçbirliği kampanyası çer-
çevesinde 31.08.2000’de basın açıklaması yapıldı. TMMOB, 
bülten özel sayısı çıkararak afiş, çıkartma bastırarak kampan-
yaya katkıda bulundu.

• 12 Eylül ile ilgili olarak geçen dönemde alınan 
ve 12 Eylülün bütün yönleri ile irdelenmesi için etkinlikler 
düzenlenmesi ile ilgili kararın gereği yapılamamıştır. Emek 
Platformu toplantısında ortak bir basın açıklaması yapılması 
için katılımcılara yapılan çağrı ortak bir davranışa dönüşmemiş, 
bunun üzerine DİSK, KESK, Türk Tabipleri Birliği, Türk Veteriner 
Hekimleri Birliği, Türk Eczacılar Birliği, Türk Diş Hekimleri Birliği 
ve TÜRMOB ile birlikte ortak bir basın toplantısı yapılmıştır. 
Basın toplantısında TMMOB’nin ortak metin dışında kalan özgün 
konularına ilişkin ek açıklama yapılmıştır. Bu toplantıdan çok 
kısa bir süre önce Oda Başkanlarından özet görüş istenmiş, bu 
talebe Jeoloji ve Makine M. Odaları ile Mimarlar Odasından 
görüş gelmiştir. 

• Davalar:

a) İpekyolu Serbest Bölgesi: Bilirkişiye itiraz nedeniyle keşif 
ve inceleme ertelendi. Bu arada İpekyolu Vadisi Serbest Bölge 
Kurucu ve İşleticisi A.Ş.’nin proje bilgilendirmesi talebi, proje ve 
süreç hakkında yazılı bilgi ve doküman göndermeleri koşuluyla 
ele alınacağı yazılarak yanıtlandı.

b) Yalova Yüksel Sitesi davasına müdahil olma kararı 
alındı. Başvuruda bulunuldu, çalışmalar sürüyor.

c) MTA ve DSİ Genel Müdürlüğü Personel Atama 
Yönetmeliği konusunda yürütmeyi durdurma kararı alındı. EİEİ 
Personel Atama Yönetmeliği konusunda açılan dava sürmekte-
dir.

d) Reklam Kurulu Yönetmeliği hakkında açılan davada 
Yürütmenin Durdurulması ile ilgili kararın idarenin görüşü 
alındıktan sonra verileceği kararı geldi. 

e) Mimarlar Odası üyesi Reşat Toklu’nun Mimarlar 
Odası ve TMMOB aleyhine Ankara 5.İdare Mahkemesi’nde 
açtığı dava: OYAK A.Ş.’de kadrolu mimar olarak görev yapan 
davacının, şirketin satış amacıyla yaptığı binalara ilişkin projel-
erinin, davacının Mesleki Denetim Yönetmeliği uyarınca şirkette 
en az %10 hissesi olmadığı gerekçesiyle onaylamayan Oda’nın 
işleminin, Yönetmelik gereği büro tescili bulunmayan davacının 
açtığı davada mevzuata aykırılık bulunmadığı gerekçesiyle mah-
keme davanın reddine karar vermiştir.

f) Mimarlar Odası üyesi Ertaç Öner’in Mimarlar Odası 
ve TMMOB aleyhine ankara 6.İdare Mahkemesi’nde açtığı 
dava: 3 ay meslekten men ve yürütmenin durdurulmasına ilişkin 
davada, daha önce yürütmenin durdurulmasına cezanın zaten 

uygulanması olması nedeniyle ret kararı veren mahkeme, 20/
09/2000 günü duruşmaya celp tebliği göndermiştir.

g) HKM Odası üyesi Mustafa Kızılkaya’nın HKMO ve TM-
MOB aleyhine Danıştay 8. Dairesi’nde açtığı dava: HKMO’nın 
Yönetim Kurulu kararıyla tüzük değişikliği yaparak, TMMOB 
onayından geçirerek ancak Genel Kurul onayına sunulmadan 
söz konusu değişikliklerle “Kayseri Temsilcilik etki alanındaki” 
temsilcilikleri Genel Merkeze bağlayan kararında hukuka uy-
gunluk bulmayarak, yürütmeyi durdurma kararı vermiştir.

h) Mimarlar Odası İzmir Şubesi’nden Hasan Topal’ın TM-
MOB aleyhine açtığı dava: Davalının doğal delegeliğini geçersiz 
sayan TMMOB Yönetim Kurulu kararıyla M.O. Yönetmeliği’nin 
9.maddesinin değiştirilmesi buna dayanak oluşturan TMMOB 
Tüzüğü’nün 5.maddesinin bazı fıkraları ve 24.maddesinin x 
fıkrasını 58.Maddesi’nin ikinci cümlesinin iptaline ilişkin davada 
mahkeme TMMOB ve M.O.’nın tüzük ve yönetmeliklerinde hu-
kuka aykırılık bulmamış ve davayı reddetmiştir.

i) İzmirde  Konak Merkezinde Dünya Ticaret Merkezi 
olarak bir bina yapılmasına   izin verilmiştir.  Buna karşı İzmir  
İKK  dava açılmasını önermiş, İnşaat M.O. ve  Mimarlar O. İzmir 
Şubeleri’nden yeterli destek   sağlanamamış, davanın  doğrudan 
TMMOB tarafından açılması istenmiştir.  Dava daha sonra HKMO 
İzmir Şubesi tarafından ve İKK desteği sağlanarak açılmıştır.

j) Kocaeli Serbest Bölgesi kararının iptal edilmesi ile ilgili 
dava zamanında açılamadı.

7. İç Düzenlemeler

Birliğin çalışmalarının istenen düzeyde sürdürülmesi amacıyla 
bir diz çalışma başlatılmıştır.

- Genel Sekreter ve Yardımcılıkları kadrolarına atama 
yapmak amacıyla, Odalarımıza aday önermeleri için Temmuz 
ortasına kadar, daha sonra da Ağustos sonuna kadar süre ver-
ildi. Bu süre içinde, Ziraat M. O. Genel Sekreter adayı olarak 
Atilla Sarp’ı önermiştir. Metalurji M. O. tarafından yapılan Genel 
Sekreter Yardımcısı önerisi ise ilgili üyenin başka bir işe girmesi 
nedeniyle askıda kalmıştır. 

1 Eylül tarihli Yönetim Kurulu toplantısında, Kimya M. O. 
Üyesi Ufuk Saka ile Maden M.O. üyesi Demet Sezmiş Bultan 
uzman kadrolarına atandılar. Bu arkadaşlar, Genel Sekreter-
lik konusu çözümlenince Genel Sekreterlik Yardımcılıkları 
kadrolarına atanacaklardır.

Genel Sekreterlik ve çalışmaların sürecine göre diğer Ge-
nel Sekreter Yardımcılıklarına atama yapılması konusu Yönetim 
Kurulumuzun gündemindedir.

- Mevcut yerde uygun bir çalışma ortamının 
yaratılmasında çekilen güçlük nedeniyle yeni bir mekan 
kiralandı. Bu mekanın geçici olmasını ve Odalarımızın 
katkılarıyla Birliğimize kalıcı bir mekanın sağlanacağını umuy-
oruz.

8. Yayın

- Birlik Haberleri çıkarılmadı. TMMOB Bülteni düzenli 
sayısı yeni çıkarıldı. Bu arada Marmara Depreminin 1. Yılı, 
Ankara Küreselleşme Karşıtı Güçbirliği Platformu, Kamuda 
Çalışanlar ve Bergama etkinlikleri ile ilgili dört Özel Sayı 
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• Türkiye’de ücretli çalışan mühendis ve mimarların as-
gari ücretlerinin belirlenerek, her yıl ilan edilmesi konusunda 
TMMOB Yönetim Kurulu’na yetki verilmesi kabul edildi.

• Deri ve Konfeksiyon Mühendislerinin Tekstil Müh-
endisleri Odası’na kaydolmalarına ilişkin Yönetim Kurulu 
önerisi kabul edildi.

• TMMOB Mali İşler Yönetmeliği kabul edildi.

• TMMOB Bütçesi ve Bütçe Uygulama Esasları 
Yönetmeliği kabul edildi.

• Gelecek Dönem Çalışma Esasları Komisyonu 
Raporu’nun Mühendislik Mimarlık Kurultayı’na taşınması 
kabul edildi.

• TMMOB Mühendislik Mimarlık Öğrenci Kolu 
Yönetmeliği, yapılan değişikliklerle kabul edildi.

• TMMOB Disiplin Yönetmeliği kabul edildi.

• TMMOB Ödül Verme ve Ödüle Aday Gösterme 
Yönetmeliği kabul edildi.

• TMMOB ve Odalar Tüzük, Yönetmelik ve Yönergel-
erinin Hazırlanmasına İlişkin Esaslar Yönetmeliği kabul ed-
ildi.

• TMMOB 2000 Yılı Bilirkişilik- Eksperlik- Hakemlik ve 
Teknik Müşavirlik Yönetmeliği kabul edildi.

• TMMOB Tüzüğü’nde verilen önergeler doğrultusunda 
değişiklik yapıldı.

• Genel Kurul Sonuç Bildirisi’nin değerlendirilmesi ve 
sonuçlandırılması Yönetim Kurulu’na devredildi.

Not: Kabul edilen yönetmelikleri Bültenimizde 
yayınlamaya devam edeceğiz.

Genel Kurul Kararlarý

TMMOB 36.Olağan Genel Kurulu, TMMOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Yavuz ÖNEN tarafından 2 Haziran 2000 
Cuma günü saat:10:30’da Ankara, DSİ Genel Müdürlüğü 
Toplantı Salonu’nda açıldı.

Yavuz ÖNEN Divan Başkanlığına önerilen Ali AÇAN ve 
Mahir GÜRBÜZ’ü başka aday olup olmadığını sorarak oya 
sundu. Ali AÇAN oyçokluğuyla Divan Başkanı seçildi. 

Divan Başkan Yardımcılıkları için Doğan Albayrak,  
Tuncay Atman, Lütfi Kırayoğlu ve Yılmaz Bilensoy aday 
gösterildiler. Yapılan oylama sonunda Doğan Albayrak ile 
Tuncay Atman Divan Başkan Yardımcılıklarına seçildiler. 
Yazmanlıklar için Hasan Ece, Yüksel Erdi, Ertuğrul Işık, Ku-
dret Kayı, Serap Selmanpakoğlu, Nedim Çiçek, Baki Remzi 
Suiçmez önerildiler. Önergelerinden birisi geri çekildi. 
Yapılan oylamada Hasan Ece, Yüksel Erdi, Ertuğrul Işık, 
Kudret Kayı oybirliğiyle yazmanlıklara seçildiler. 

Başkanlık divanının seçiminden sonra gündemin belirlen-
mesine geçildi. Gündem maddeleri okundu. İlanda çıkmayan 

TMMOB 36.Olaðan Genel Kurulu 
Tutanaðý
2-3-4 HAZÝRAN 2000

7. gündem maddesi oylamaya sunuldu. 7. gündem maddesi 
oyçokluğu ile gündeme alındı. Y.K.’nın komisyonları dışında 
Tüzük ve Yönetmelik Değişiklikleri Komisyonu kurulmasına 
oybirliği ile karar verildi.

7.gündem maddesi;

7A. Komisyon Raporları’nın görüşülmesi ve karar 
bağlanması.

7B. Tüzük ve Yönetmelik Değişiklikleri Komisyonunun 
raporunun görüşülmesi ve karar bağlanması,

şeklinde kabul edildi.

Tüm gündem maddeleri oylamaya sunuldu. Gündem 
değişikliklerle birlikte oybirliği ile kabul edildi.

Saygı duruşu yapıldı.

Anıtkabir Çelenk Komisyonu oybirliği ile seçildi. 
Komisyonda Hayati Karatokuş, Mustafa Baygeldi, Şevket 
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Çorbacıoğlu, Mahir Gürbüz, Alaattin Hacimüezzinoğlu, 
Celal Çoban, Ömer Atalay görev aldılar.

3.gündem maddesine geçildi: 

Açılış konuşmasını yapmak üzere Yönetim Kurulu Başkanı 
Yavuz Önen kürsüye çağrıldı. Yavuz Önen konuşmasını 
tamamladı. 3. gündem maddesi sonuçlandı.

4. gündem maddesine geçildi: 

Bu gündem maddesinde EMEP Genel Başkanı Levent 
Tüzel, ÖDP Genel Başkanı Ufuk Uras, Fazilet Partisi Sa-
karya Milletvekili ve Eski Bayındırlık ve İskan Bakanı Cevat 
Ayhan, SİP Genel Başkanı Aydemir Güler, İP Genel Başkan 
Yardımcısı Hasan Yalçın ve  Enerji Yapı Yol Sen Genel 
Başkanı Cengiz Faydalı konuştular. 

Genel Kurul’a saat:14.oo’e kadar ara verildi.

5. gündem maddesine geçildi:

5. gündem maddesine geçmeden önce gelen kutlama 
mesajlarının sahiplerinin isimleri okundu. 

Önerilen 4 komisyon bulunmaktadır. Komisyonların 
kurulması ile ilgili tüzük maddesi okundu.

TMMOB ve Odalar Mali İşler Yönetmeliği ve 2000-2001 
Bütçe Uygulama Yönetmeliği Komisyonu’na önerilen isimler 
okundu. Önerilen 19 kişi oybirliği ile seçildi. Komisyonda 
Miktat Yavuz, Esef Özat, Deniz Özdemir, Berrin Şenöz, 
Recep Helvacı, Faruk Sarılı, Arif Attila, Ali Kayabaş, 
Necmi Ergin, N.İlhan Öztürk, Özcan Biçer, Ömer Demirel, 
Zafer Can Çiçekoğlu, Faruk Mutlu, Mustafa Öztürk, İsmail 
Küçük, Ali Rıza Karagüzel, Remzi Erişler, Serhat Girgin 
görev aldılar.

Tüzük ve Yönetmelik Komisyonu için önerilen 16 kişi 
oybirliği ile kabul edildi. Komisyon’da Rahime Tunçtan, 
M.Sedat Ay, Eyüp Sultan Kart, Rıfat Göksu, Hanefi 
Bayatlıer, Sami Can, Abdurrahim Öcal, Özcan Şenişler, 
Oğuz İnceoğlu, Senihi Kitapçı, Necati Uyar, Mukaddes 
Şamiloğlu,  Rızkullah Muallaoğlu, K.Nabi Çizmeci, Gökhan 
Günaydın, İsmet Öztunalı görev aldılar.

Genel Kurul Bildirgesi Komisyonu için önerilen  17 kişi 
oybirliği ile kabul edildi. Komisyon’da Yılmaz Bilensoy, 
Muhittin İpek, Tezcan E.Abay, Mutlu Erdem, Elif Öztürk, 
Muzaffer Ovalıer, Suna Toptan, Serdar Karaduman, Nevzat 
Uğurel, Mustafa Gülenç, Tezcan Abay, Mehmet Göçebe, 
İyigün Polat, Bergüzer Özbahçeci, Sami Doğan, Mahir 
Gürbüz, Haşim Aydıncak görev aldılar.

Gelecek Dönemin Çalışma Esasları Komisyonu için öner-
ilen  15 kişi oybirliği ile kabul edildi. Komisyonda Halit 
Babalık, Arslan Abanoz, Namik Gazioğlu, Ethem Torunoğlu, 
Göksel Demirer, Sadun Ocakcıoğlu, Ali Ekber Çakar, Feray 
Salman, Seydihan Çamur, Ayşegül Kesedar, Mehmet Çelik, 
Soydan Keneş, Ali Hasan Baku, Mesut Şahin, Hasan Burak 
görev aldılar.

Komisyonları toplantı yer ve tarihler açıklandı.

6. gündem maddesine geçildi:

Çalışma Raporu’nun okunması için kürsüye bir Yönetim 
Kurulu üyesi çağrıldı. Raporu okumak üzere Celal Beşiktepe 
kürsüye geldi. Çalışma raporu okundu. Mali raporu sunmak 
üzere Sayman İsmail Küçük kürsüye çağrıldı. Mali rapor 
okundu. Denetleme Kurulu Raporu’nun okunması için Dene-
tleme Kurulu üyesi kürsüye çağrıldı.

Konuşmaların süresi görüşmeye açıldı.

5,7,10 dakika olarak 3 öneri geldi.

 Konuşmaların 10 dakika ile sınırlandırılmasına karar 
verildi.

6.gündem maddesine devam edildi. Bu gündem mad-
desinde Ersin Önsel, Hüseyin Ülkü, Atılay Arsan, Mehmet 
Soğancı, Erhan Güçiz, Haşim Aydıncak, Levent Gedizoğlu, 
T.Soydan Keneş, Oktay Ekinci, Haldun Kılıç, Tezcan Abay, 
Ali Ekber Çakar, Akif Duman, Ozan Parlar, Mete Akalın, 
Emin Çetin, Çetin Gül, Atilla Sarp, Burak Süalp, Ali Hasan 
Bakır, Mehmet Göçebe, Yusuf Bozkurt, Üzeyin Uludağ, Remzi 
Erişler, Hüseyin Yeşil, Eyüp Akayyıldız, Yavuz Önen, Lütfü 
Karaoğlu, Cemal Gökçe, Ali Bültül, Nurten Gültekin, Oğuz 
Gündoğdu, Orhan Kasap,  Kazım Umdular, Senihi Kitapçı, 
Armağan Öztoksavul, Murat Gökdemir, Memik Yapıcı, Ayfer 
Eğilmez, Kamuran Sami,Ayhan Duygun, Şevket Akdemir, 
Dinçer Mete, Engin Akon, Behram Bilgin, Emin Koramaz, 
Aziz Hatman, Cengiz Göltaş, Burak Süalp, Ali Yiğit, Ali Ek-
ber Çakar, Tayfun Mater söz alarak görüşlerini bildirdiler.

Yönetim Kurulu eleştirilerine cevap vermek üzere Yönetim 
Kurulu Sayman üye İsmail Küçük ve Başkan Yavuz Önen 
söz aldı. Kürsüye ilk olarak İsmail Küçük çıktı ve eleştirilere 
cevap verdi. İkinci olarak Yavuz Önen kürsüye geldi. Son 
söz üyenindir konusu ile ilgili tüzük maddesi okundu. .

Son söz Niyazi Duranay’a verildi.

Yönetim Kurulu oybirliği ile aklandı.

Aklamadan sonra Yavuz Önen teşekkür konuşması 
yaptı.

6.gündem maddesinin ardından 9. gündem maddesinin 
görüşülmesi önerisi oylandı. Oybirliği ile kabul edildi.

9.gündem maddesine geçildi:

Yüksek Onur, Denetleme ve Yönetim Kurulu adayları 
açıklandı.

Gemi Mühendisleri Odası’nın yönetim kurulu adayları 
Hakan Aydoğdu ile Osman Kalay delege olmadıklarından, 
bu üyelerin adaylıklarının geçerli olmadığı açıklandı. 

35.Dönem Yönetim Kurulu’nun Deri ve Konfeksiyon 
Mühendislerinin Tekstil Mühendisleri Odası’na kaydolması 
önerisi oybirliği ile kabul edildi.

Ayşe Dolar ile başlayıp Kazım Umdular’la biten  ve 
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asgari ücretlerin belirlenmesi ve her yıl ilan edilmesine 
ilişkin önerge metni oybirliği ile kabul edildi.

TUS ve Yapı Denetimi ile ilgili tutulması düşünülen 
defter üzerine 35.Dönem Yönetim Kurulu’nun aldığı kararın 
tartışılmasına geçildi. Önerge sahipleri konunun komisyon-
larca tartışılacağı gerekçesi ile önergeyi geri aldılar.

 7A no.lu gündem maddesine geçildi:

Komisyon raporlarının görüşülmesi ve karara 
bağlanması. Divan Başkanı komisyon raporları ile ilgili 
tüzük maddesini okudu. 

1) Bütçe Komisyonu Raporu okundu (İsmail Küçük) 
Rapor tartışmaya açıldı.

Rapor üzerine   Faruk Umutlu,  Cemalettin Küçük, Eyüp 
Akaryıldız, Hüseyin Savaş, Remzi Erişler, Ömer Atalay, 
İsmail Küçük, Lütfi Kırayoğlu, Tekfik Peker söz aldılar.

Eyüp Akaryıldız’ın Odaların üye başına yapılacak öden-
tiler dışında bütçelerinden ödenecek hisselerin, “Odalarca 
yapılacak fevkalade yardımlar faslına aktarılması” önerisi 
kabul edildi. Komisyon raporu değişiklikle birlikte oylandı 
ve kabul edildi.  

 TMMOB bütçesinin 220 veya 400 milyar olması 
oylandı. 220 milyar olması oyçokluğu ile kabul edildi. 

Gelecek Dönemin Çalışma Esasları Komisyonu 
Raporu 

Komisyon üyesi Soydan Keneş açıklama yaptı. Komi-
syon raporu Ali Ekber Çakar tarafından okundu. Rapora 
verilen karşı oy yazıları okundu. 

Rapor tartışmaya açıldı.

Eyüp Akaryıldız, Ali Ekber Çakar, Soydan Keneş, Kaya 
Güvenç, Nezih Yaşar, Arif Şentek, Emin Koramaz, Kazım 
Umdular, Halis Çimen  Oğuz Türkyılmaz, Arif Şentek, Ali 
Ekber Çakar, Naci Temeltaş, Mehmet Soğancı, Selçuk Esen, 
Erhan Güçiz, Oktay Ekinci, Tezcan Abay, Selçuk Esen, 
görüşlerini bildirdiler. 

Bu arada Burak Süalp, Ayfer Eğilmez, Naci Temeltaş 
ve arkadaşlarının verdiği önerge okundu. Naci Temeltaş, 
Önergeyi geri çekti ve yeni Yönetim Kurulu’na verilmek 
üzere dosyaya konulmasını talep etti.

Gelecek Dönemin Çalışma Esasları Komisyonu raporu 
verilen önerge üzerine (Raporun olduğu gibi Yönetim 
Kurulu’na teslim edilip, Mühendislik Kurultayı’na taşınması 
için Yönetim Kuruluna havale önerisi) oylandı. Oyçokluğu 
ile önerge kabul edildi.

7B no.lu gündem maddesine geçildi.

Tüzük ve Yönetmelik Değişiklikleri  Komisyonu 
raporu.

Rapor Sami Can tarafından okundu.

Sami Can, değişiklik talepleri olduğu için maddelerin 
okunması ve aleyhinde görüş olursa söz verilmesini önerdi. 
Divan bu öneriyi kabul etti.

TMMOB Mühendislik-Mimarlık Öğrenci Kolu 
Yönetmeliği görüşmeye açıldı.

Madde 1-a): amaç maddesinde yer alan İleri kelime-
sinin çıkarılması önerildi. 

Öneri oybirliği ile kabul edildi.

Madde 2: Okundu. Komisyondan geldiği haliyle 
oybirliği ile kabul edildi.

Madde 3: Temsici (ler) ve yardımcı (lar) haliyle oybirliği 
ile kabul edildi.

Madde 4: üzerinde Oktay Ekinci, Eyüp Akaryıldız,  
A.Betül Uyar söz aldılar. Madde komisyondan geldiği 
şekliyle kabul edildi. 

Yönetmeliğin bütününün okunması kararlaştırıldı. Yönet-
melik değişiklikleri okundu. 

 Atilla Sarp, Remzi Erişler, Eyüp Akaryıldız, Musa 
Çeçen söz aldılar.

Komite yerine kurul sözcüğünün kullanılması, 5. mad-
denin tümüyle çıkarılması ve Yönetmeliğin 36.Genel Kurul 
kararıyla yürürlüğe girmesi önerileri kabul edildi.

Yönetmelik yapılan değişikliklerle birlikte oylandı ve 
kabul edildi.

Sami Can, TMMOB Disiplin Yönetmeliği komisyonu-
muza geldiği haliyle kabul edilebilir önerisi (Sadece 34., 
35., 36. Olması) oybirliği ile kabul edildi.

Ödül Verme Ödül Alma Yönetmeliği komisyondan 
geldiği şekliyle oy çokluğu ile kabul edildi.

Yönetmelik hazırlanması ile ilgili Yönetmelik düzen-
lenmesi komisyonun önerisi doğrultusunda oybirliği ile 
kabul edildi.

Eksperlik Yönetmeliği komisyondan geldiği şekliyle 
oybirliğiyle kabul edildi.

Tüzük Değişiklikleri ile ilgili komisyon raporu okundu. 
Değişiklikler madde madde okunup görüşmeye açıldı. 

Tüzük Madde 3.b 

Sedat Ay söz aldı; maddede yer alan “işletilmesi” yerine 
“yönetilmesi” önerisi yaptı. Öneri reddedildi. 

Maddede Komisyon tarafından yapılan değişiklik 2/3 
oyçokluğu ile kabul edildi.

Madde 3.ç) Değişklik okundu. Komisyonda karşı oy 
veren Özcan Şenişler ve K.Nabi Çizmeci, Oğuz İnceoğlu 
ve Mukaddes Şamiloğlu’nun karşı oy yazıları okundu.  

Kaya Güvenç, Senihi Kitapçı söz aldılar.  
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3.ç, ile ilgili değişiklik oyçokluğu ile reddedildi.

Değişiklik önerisi 2, komisyondan geldiği haliyle 2/3 
oy çokluğu ile kabul edildi.

Değişiklik önerisi 3, komisyondan geldiği haliyle 
oybirliği ile kabul edildi.

Değişiklik önerisi 4, (Üye tam sayısının salt çoğunluğu 
olarak) oy birliği ile kabul edildi.

Değişiklik önerisi 5 ile ilgili birinci paragraf “üç ay 
süre ile toplantılara sürekli olarak katılmayan veya bir yıl 
içinde olağan toplantıların 1/4’üne katılmayan” şeklindeki 
değişiklikle ve oybirliğiyle kabul edildi.

Değişiklik önerisi 6, (multidisiplinler kelimesi yerine çok-
bilimli kelimesi değiştirilerek komisyondan geldiği haliyle 
oylandı,  2/3 çoğunluk sağlanamadığı için değişiklik 
önerisi reddedildi)

Değişiklik önerisi 7, (Tüzüğün 30.maddesi) komisyon-
dan geldiği haliyle, 1 aykırı oy ile oyçokluğu ile kabul 
edildi. 

Değişiklik önerisi 8 (Tüzük Madde 34) komisyondan 
geldiği haliyle oybirliğiyle kabul edildi.

 Tuncay Atman, 34. madde ile ilgili görüş bildirmek için 
önerge sonuçlanıncaya kadar divan üyeliğinden ayrıldı.

35. maddedeki değişiklik önerisi reddedildi.  

Değişiklik önerisi 9 , sona bırakıldı.

Değişiklik önerisi 10,  komisyondan geldiği haliyle 
oybirliği ile kabul edildi.

Değişiklik önerisi 11, Madde 48 diye başlayan değişiklik 
için A.Betül Uyar Kurucu Yönetim olarak değiştirilmesini 
önerdi. Öneri  ve tüzük değişikliği oybirliğiyle kabul ed-
ildi.

Değişiklik önerisi 12, Madde 49 Komisyondan geldiği 
haliyle oybirliği ile kabul edildi.

Değişiklik önerisi 13, Madde 55. Önerge komisyondan 
geldiği haliyle 2/3  oyçokluğu ile kabul edildi.

Değişiklik önerisi 14, Madde 58 görüşmeye açıldı.

Oğuz Türkyılmaz, söz aldı. Komisyon önerisinde 
yer alan “oda merkezinin bulunduğu kent” ibaresinin 
çıkarılması kabul edildi. Madde yapılan değişiklik ile 
komisyonun önerdiği biçimde oybirliğiyle kabul edildi. 

Oda Genel kurullarında Şube yönetim kurullarının 
doğal delege sayılması önerisi üzerine Musa Çeçen,  
Mehmet Soğancı, Herzan Süzük,  Eyüp Akaryıldız  söz 
aldılar.

Önerge reddedildi.

Değişiklik önerisi 15, Madde 59 oybirliği ile kabul 
edildi.

Değişiklik önerisi 16, Madde 71 oybirliği ile kabul 
edildi.

Değişiklik önerisi 17, Komisyondan geldiği şekliyle 
oybirliği ile kabul edildi.

Değişiklik önerisi 18, Madde 109/ 2/3 oyçokluğu ile 
kabul edildi.

Değişiklik önerisi 19, Madde 110 İşsiz olan üyeden 
aidat alınmamasının eklenmesi talep edildi. Reddedildi.

Değişiklik önerisi 19, 2/3 oy çokluğu ile kabul edildi.

Değişiklik önerisi 20, Madde 111 2/3 oyçokluğu ile 
kabul edildi.

Değişiklik önerisi 21, Madde 112 oybirliği ile kabul 
edildi.

Değişiklik önerisi 22, Madde 113, 2/3 oyçokluğu ile 
kabul edildi.

Değişiklik önerisi 23, Geçici Madde 1 görüşmeye 
açıldı.

M.Naci Temeltaş,  söz aldı. Geçici 1.maddede değişiklik 
yapılması  reddedildi.

Değişiklik önerisi 24, Geçici Madde 2 Oybirliği ile 
kabul edildi.

Değişiklik önerisi 9, Madde 46 Oybirliği ile kabul 
edildi.

Önerge

Tüzük yerine yönetmelik isminin konulması önergesi 
reddedildi.

Sonuç Bildirgesi

Yönetim kuruluna devredilmesi, oybirliği ile kabul 
edildi.

8.gündem

Dilek ve önerilerde  Fatma Bozbeyoğlu  ve Erdem Tunç 
söz aldılar.  

Başkan Genel Kurulu kapattı.

Ali AÇAN  Divan Başkanı

Doğan ALBAYRAK Divan Bşk.Yrd.

Tunca ATMAN Divan Başk.Yrd.

Hasan ECE  Yazman

Yüksel ERDİ  Yazman

Ertuğrul IŞIK  Yazman

Kudret KAYI  Yazman
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4 Haziran 2000 tarihinde yapılan seçimlerden sonra 
36. Dönem TMMOB Yönetim Kurulu’na Odaları temsilen 
aşağıdaki kişiler seçildiler;

Çevre MO   Ethem TORUNOĞLU

Elektrik MO   Hüseyin YEŞİL

Fizik MO   Ekrem POYRAZ

Gemi MO   Yusuf BULDU

Gemi Mak. İşl. MO  Arif ATTİLA 

Gıda MO   Kadir DAĞHAN

Harita ve Kad. MO  Celal BEŞİKTEPE

İç Mimarlar MO  Ömer ÖNEN 

İnşaat MO   Dursun YILDIZ

Jeofizik MO   Oğuz GÜNDOĞDU

Jeoloji MO   Hakkı ATIL

Kimya MO   Erkan ARSLAN 

Maden MO   Alpaslan ERTÜRK

Makina MO   Kaya GÜVENÇ

Metalurji MO   Cemalettin KÜÇÜK

Meteoroloji MO  İsmail KÜÇÜK

Mimarlar O   Memik YAPICI

Orman MO   Celal ÇOBAN

Peyzaj MO   A.Betül UYAR

Petrol MO   Mustafa M.ATAGÜN

Şehir Plancıları O  V.Senihi KİTAPÇI

Tekstil MO   Ayşe OKUR

Yüksek Onur Kurulu’na aşağıdaki kişiler seçildiler;

ASIL ÜYELER

Ahmet Altay VAROL  Elektrik MO         

İsmet APAK   Makina MO

Sinar KALYONCU  Metalurji MO  

TMMOB 36. Dönem Yönetim, 
Denetleme ve Yüksek Onur  Kurulu 

Görev Daðýlýmý Yapýldý

Şanver İSMAİLOĞLU  Jeoloji MO

M.Şafak EREN  Mimarlar O

YEDEK ÜYELER

Namık GAZİOĞLU  Harita ve Kad. MO

Ertuğrul ÜNLÜTÜRK  Çevre MO

Abdülkadir ÖZDEMİR  Orman MO

M. Ali AK   Jeofizik MO

Yalçın SANALAN  Fizik MO

Denetleme Kurulu’na aşağıdaki kişiler seçildiler;

ASIL ÜYELER

Hasan AKALIN  Makina MO

Sümmani CAN  Orman MO

Cumhur DEMİRKAN  Elektrik MO

YEDEK ÜYELER

Ü.Nevzat UĞUREL  Şehir Planlama O

Şerafettin TAV  Ziraat MO

Beyazıt BÜYÜKYILDIRIM Mimarlar O

Yönetim Kurulu ilk toplantısını 17 Haziran 2000 tari-
hinde yaptı. Bu toplantıda görev paylaşımı aşağıdaki şekilde 
gerçekleşmiştir;

Kaya GÜVENÇ BAŞKAN

Dursun YILDIZ 2.BAŞKAN

V.Senihi KİTAPÇI SAYMAN ÜYE

Hüseyin YEŞİL  YÜRÜTME KURULU 
ÜYESİ

Yusuf BULDU  YÜRÜTME KURULU ÜYESİ

Mustafa M.ATAGÜN YÜRÜTME KURULU ÜYESİ

Nüvit SOYLU  YÜRÜTME KURULU ÜYESİ

Ziraat MO  Nüvit SOYLU
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Bugün 12 Eylül 2000. IMF ve Dünya Bankası destekli 24 Ocak 
1980 kararlarının uygulanabilmesi için gerekli siyasal ve toplumsal 
ortamı yaratabilmek için gerçekleştirilen 12 Eylül 1980 darbesinin 
toplumsal etkileri 20 yıl sonra da hala sürüyor.

12 Eylül dendiğinde milyonlarca insanımızın fişlendiği, 
650.000 kişinin gözaltına alınıp işkence gördüğü, 230 bin 
kişinin yargılandığı ve bunlardan 7000’in idamı istemi ile 
yapılan yargılamalarda yıpratılıp 49’unun idam edildiği bir dö-
nem hatırlanmakta. 12 Eylül dendiğinde 171’inin işkence altında 
öldüğü belgelenen yüzbinlerce insanımıza yapılan işkenceler, 
zindanlar, yasaklar, sansürler, anti-demokratik yasalarla yaratılan 
toplumsal paranoya ile yaşama sevincini kaybeden insanlarımız 
akla gelmekte. Bunlar 12 Eylül dendiğinde ilk akla gelenler ve 
yalnızca buzdağının görünen yüzü.

Yaşanan dönemi 3,5 yıl süren bir karabasan olarak düşünmek, 
kolaycılık olmanın ötesinde, o ideolojinin yaratmayı hedeflediği 
insan türünün başarısını da vurgulamaktadır. 24 Ocak Kararları 
olarak bilinen Ekonomik İstikrar Programının temellendiği ideolo-
jiyi yaygınlaştıracak tarih bilincinden yoksun, varlığının özünü 
teşkil eden toplumsal sorumluluklarından arındırılmış, köşe dönücü, 
iş bitirici olmaya güdümlenmiş yeni bir insan türünü yaratacak 
toplumsal erozyonla bu ideolojinin topluma mal edilmesi büyük 
ölçüde 12 Eylül’le gerçekleştirilebilmiştir.

12 Eylül’ün, 12 Eylül’e gerekçe oluşturmak üzere toplumsal 
muhalefeti sindirmeye yönelik kont-gerilla ürünü kargaşa ve 
cinayet örgütleri eli ile planlandığı bilinmesine karşın “terör ve 
anarşi olaylarının durdurulması için gerekli müdahale” olarak 
algılanması ve algılatılması için gösterilen çabalar aynı ideolojinin 
20 yıl sonra da topluma egemen olma isteminin bir ürünüdür.

12 Eylül’ü doğru algılamak öncelikli bir toplumsal görev 
niteliğindedir. 12 Eylül, Yeni Ekonomik Düzenin kabul edilemez 
sömürüye  dayalı sermaye birikimine olası başkaldırıları bertaraf 
etmeye yönelik senaryosunun bir parçasıdır. Temelleri 24 Ocak 
kararları ile oluşturulan bu senaryo ile 12 Eylül’de toplumsal 
muhalefet ortadan kaldırılarak gereken acil müdahaleler 1982 
Anayasası ve izlenen yasal düzenlemelerle yapılmış, siyasi par-
tiler, DİSK, TÖB-DER, TTB, TÜM-DER, TÜTED gibi emek örgütlen-
melerinin yanı sıra, 25.000 dernek kapatılmış, IMF, Dünya Bankası 
destekli 24 Ocak Kararları ile öngörülen sermaye birikiminin dar 
ve sabit gelirlilerin sömürüsü ile gerçekleştirilmesinin önündeki 
engeller ortadan kaldırılmıştır.

12 Eylül döneminin sonu olduğu sanılan 1984 seçimlerinden 
günümüze kadar gelen dönem sanılanın aksine, 12 Eylül suskun-
luk döneminde kurulan siyasal ve ekonomik ilişkilerin toplumda 
daha da kökleşmesine neden olmuştur. 1402 Sayılı Kanun’a 
dayanarak onbinlerce demokrat kamu çalışanını üniversiteler ve 
kamu kuruluşlarından atıp, yerlerine kendi çıkar örgütlenmeleri 
ile barışık atamaları yapan zihniyet, seçim sonrası çok daha 
pervasız eylem ve düzenlemelere 12 Eylül döneminden aldığı 
güçle girebilmiştir.

Günümüzde de hala aynı kararlılıkla sürdürülen ve 12 Eylül’le 

12 EYLÜL’Ü UNUTTURMAYACAÐIZ!

somutlaşan ideoloji, 1982 Anayasası hazırlanırken kaldırılması 
her halde unutulmuş olan “sosyal devlet” ilkesi ile taban tabana 
zıt uygulamalarda kendini açıkça göstermektedir. Özelleştirme 
politikaları ile kamu malları, arazileri “özel girişimlere” peşkeş 
çekilip ulufe gibi dağıtılırken, yüzbinlerce insanımız işsizliğe 
mahkum edilmiştir. Özelleştirme çılgınlığında öyle bir noktaya 
gelinmiştir ki, temel toplumsal hizmetler olan sağlık ve eğitim 
sektörlerine kamu yatırımları neredeyse tamamen durdurularak 
ülkemiz, parası olmayanların eğitim ve sağlık hakkını tanımayan 
yeni bir düzenin içine itilmiştir. Günümüzde eğitim ve sağlıkta 
savunulan aynı gerekçelerle sosyal güvenlik sisteminin de 
özelleştirilmesi tartışılabilmekteyse bu 12 Eylül‘de temelleri atılan 
ideolojinin hala yaşadığının somut bir göstergesidir.

20 yıllık süreçte karma ekonomi terk edilerek rant ekonomisine 
geçilmiştir. Geçmiş yıllardaki bütçeler incelendiğinde elde edilen 
vergiler ve diğer gelirler, her dönem artan faiz giderlerinin altında 
kalmıştır. 

Bütçeden sağlık, adalet, eğitim gibi toplumsal gereksinimlere 
ayrılan paylar azalmış, buna karşın faiz giderlerine, silahlanmaya 
ayrılan paylar artırılmış; dolayısı ile toplum ekonomik olarak bazı 
kesimler tarafından bilinçli biçimde fakirleştirilmiştir. Yatırımlar 
durma noktasına gelmiştir.

Devletin küçültülmesi, bürokrasinin azaltılması  adı 
altında kamusal hizmetleri ihale mafyalarına teslim eden zih-
niyetin devlet içindeki akıl almaz örgütlenmesi, devlet-mafya 
işbirliğinin alanlarının yaygınlığı günümüzde gazetelere 
yansıyan “operasyonlar”da açıkça görülmekte ve 12 Eylül 
ile başlayan dönemde temelleri atılan ilişkilerin hala sürdüğü 
anlaşılmaktadır.

Evrensel olarak “topluma karşı işlenmiş suç” kapsamında 
sayılan “lokavt”ı Toplu Sözleşme ve Lokavt Kanunu ile yasalaştıran 
2852 sayılı kanun hala yürürlükteyse 12 Eylül dönemi bitmiş ol-
amaz. Tüm siyasal partilerin yarım ağız değiştirilmesi gerektiğini 
söyledikleri 1982 Anayasası hala değiştirilmediyse 12 Eylül 
sürüyor demektir.

12 Eylül döneminde 675 yasa çıkarıldı. Çok partili seçim-
lerle geçirilen 16 yılda ise 3000’in üstünde yasal düzenleme 
yapılmış durumda. Yapılan düzenlemelere baktığımızda 12 
Eylül ile getirilen sömürü ilişkilerinin geçen yıllar içinde daha da 
pekiştirildiği görülmektedir ve bunların toplumsal maliyetleri son 
derece yüksektir.

Örneğin, 1982 Anayasası ile yapılan bir düzenleme sonucu tek 
kalemde 14 milyon dönüm orman alanı orman rejiminden çıkarılıp, 
özel mülkiyete açılmıştır. 1984 sonrası Orman Kanunu’nda 
yapılan değişikliklerle “kamu yararı” amacına tahsis adı altında 
10 milyon dönem orman, beton yığınlarına dönüştürülmüştür. Her 
yıl trilyonlarca lira zarara yol açarak yaşamımızda rutinleşen sel ve 
heyelanların nedeni olan ormansızlaştırma bir devlet politikasına 
dönüşmüş durumdadır.

Ülke hayvancılığının kökünü kurutmaya yönelik meraların farklı 
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amaçlara tahsisi için gerekli yasal düzenlemeler, köy boşaltmalar, 
meralara girişin yasaklanması hala süren uygulamalardır.

Planlamanın içeriksizleştirilip  rant aracına dönüştürülmesi, 
1984 sonrası getirilen ve hala varlığını sürdüren yasal düzenlemel-
erle destekleniyor. İnşaat sektörünü teşvik uğruna, denetimsiz beton 
blokların oluşması için gereken yasal ortamın ve imar aflarının 
somut bedelinin ilk taksitini 17 Ağustos ve 12 Kasım depremlerinde 
toplumca ödedik. Hala kaç cana, kaç kişinin sakat kalmasına yol 
açtığı doğru olarak açıklanmayan Marmara Depremi’nin suçlusu 
ve sorumlusu olarak toplumumuzu dört bir yandan sarmış olan ve 
devletin asli görevlerinin ihmal edilmesi temelinde inşa edilmiş olan 
12 Eylül ideolojisini değil de satın aldığı binanın sağlamlığını test 
etmeyen depremzedeleri suçlayabilen mantık, 12 Eylül ideoloji-
sinin kesintisiz olarak sürmekte olduğunun delilidir.

Yine son 20 yılda gerek ekonomi alanında atılan adımlar, 
gerekse sağlık alanında gündeme getirilen yasal-yönetsel 
değişikliklerin sonucu kamu sağlık hizmetlerinin çökertilmesi 
olmuştur.

12 Eylül ile sağlanan toplumsal sessizlik ortamı aradan 
geçen 20 yıla rağmen etkilerini hala sürdürmektedir. Ekonomi 
politikalarını işçiye memura zam oranları dahil yine IMF be-
lirlerken, 24 Ocak Kararlarının yeni versiyonu ağlarını çevremize 
örerken, ülke temel politikalarını küreselleşme adına uluslararası 
tekellere teslim ederken, yirminci yılında 12 Eylül’ü tüm boyutları 
ile hatırlamak ve hatırlatmak bir zorunluluktur.

20 yıldır giderek derinleşmekte olan ekonomik, siyasal 
ve toplumsal yoksulluk bu günlere toplumsal muhalefetin 
örgütsüzlüğünden beslenerek gelmiş durumdadır. Bizlere düşen 
görev; dayatılan ekonomi politikaları karşısında, toplumsal mu-
halefet gereklerine uygun alternatif politikaları oluşturmaktır. 12 

Eylül dönemi ancak, bu tarihten itibaren dayatılan yasal düzen-
lemelerin ortadan kalkması ile son bulacaktır.

Bu amaçla,

• Tüm demokratik unsurların katkısı ile çağdaş bir anayasa 
hazırlanmalı ve tüm hukuksal düzenlemeler gözden geçirilerek 12 
Eylül mağdurlarının hakları geri verilmelidir.

• 12 Eylül sorumluları derhal yargı önüne çıkarılmalıdır.

Bu taleplerimizin kararlılıkla takipçisi olacağımızı kamuoyuna 
duyururuz.

Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu

Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği

Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali 
Müşavirler Odaları Birliği

Türk Diş Hekimleri Birliği

Türk Eczacıları Birliği 

Türk Tabipleri Birliği

Türk Veteriner Hekimler Birliği
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Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği
Konur Sok. 4/1 Kızılay 06650 Ankara

Tel: 0312 418 12 75/417 52 38 Fax: 0312 417 48 24
TMMOB Adına Sahibi ve Sorumlu Yazıişleri Müdürü: Kaya Güvenç

Teknik Sekreter: Selma KANBUR
Matbaa: Kardelen Ofset Tel: 0 312 435 37 90

TMMOB YAYINLARI


